
 

令和 5年 5月 8日以降新型コロナ基本的感染対策について 

 

 

いつもホテルファミテック日光駅前をご利用頂きましてありがとうございます。 

 

新型コロナ基本的感染対策ついて、厚生労働省は 2023年 5月 8日から個

人や事業者が自主的に判断して実施する方針を発表いたしました。 

 

この決定を踏まえて当館につきましては、基本的には一律に対応を求めること

はせず、個人の自主的な判断で感染症対策を行って頂くようお願いしておりま

す。感染症法上の位置づけの変更により、業種別ガイドラインは廃止されるが、

施設の業態を勘案し、体調のすぐれない方や、懸念がある方に関しては、マ

スクの着用をお願いする場合があります。また、ご入館時の手指のアルコール

消毒につきましても引続きご協力お願いします。咳エチケットにもご協力いただ

き、皆様が快適にご利用できるようご配慮をお願いします。 

 

従業員のマスク着用に関しましても、お客様の安全確保と感染防止対策とし

て着用させていただきます。 

 

今後も感染拡大防止に努めながら、国・自治体からの協力依頼に対応し、

取組みを行ってまいります。お客様におかれましても、ご理解ご協力のほどよろ

しくお願い申しあげます。 

 

 

 

ホテルファミテック日光駅前 


